ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	12.10.2016 г.
	№
	181

182300 г. Пустошка

Об организации призыва граждан Российской Федерации на военную службу в октябре – декабре 2016 года и отправок в войска

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 сентября  2016 года № 503 «О призыве в октябре – декабре 2016 года граждан Российской Федерации на военную службу и об увольнении с военной службы граждан, проходящих военную службу по призыву», распоряжением Губернатора  Псковской  области  от 29 сентября 2016 года № 46-РГ «О создании призывных комиссий области, создании призывных комиссий в городских округах и муниципальных районах области и проведении  осеннего  призыва  2016  года на военную службу граждан 1989 – 1998 годов рождения» Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начальнику отдела военного комиссариата Псковской области по Невельскому, Пустошкинскому и Усвятскому районам:

1.1. определить количество граждан Российской Федерации, проживающих на подведомственной территории, не пребывающих в запасе, и распределить призываемых на военную службу в октябре – декабре 2016 года по видам Вооруженных сил Российской Федерации и другим воинским формированиям в соответствии с планом призыва;

1.2. получив из военного комиссариата Псковской области выписку из плана отправок, сформировать команды согласно графику отправок;

1.3. разработать и утвердить инструкции по организации взаимодействия отдела военного комиссариата Псковской области по Невельскому, Пустошкинскому и Усвятскому районам, отделения полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский», а также План совместных действий.
2. Главам сельских поселений Пустошкинского района по повесткам отдела военного комиссариата Псковской области организовать оповещение граждан, подлежащих явке на медицинское освидетельствование, заседание призывной комиссии и отправки в воинскую часть.

3. Начальнику отделения полиции по Пустошкинскому району МО МВД РФ «Себежский» в соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 53-ФЗ  «О полиции» оказать содействие по обеспечению исполнения гражданами воинской обязанности в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», а также по выполнению мероприятий, предусмотренных Инструкцией об организации взаимодействия военных комиссариатов и органов внутренних дел в работе по обеспечению исполнения гражданами воинской обязанности, утвержденной приказом Министра обороны Российской федерации, Министра внутренних дел и начальника Федеральной миграционной службы Российской Федерации от 10 сентября 2007 года № 366/789/197.

4. Председателю призывной комиссии Пустошкинского района совместно с начальником отдела военного комиссариата Псковской области по Невельскому, Пустошкинскому и Усвятскому районам, руководствуясь ст. 33 «Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», информировать высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации об итогах призыва.

5. Директору МБУК «Пустошкинский районный Центр культуры» организовать проведение праздничной программы – социально-патриотической акции «День призывника».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела военного комиссариата Псковской области по Невельскому, Пустошкинскому и Усвятскому районам И.И. Валуевича.

Глава Пустошкинского района –

председатель «Суженного заседания»                                            Ю.В. Жуков

Начальник отдела военного

Комиссариата Псковской области
По Невельскому, Пустошкинскому

и Усвятскому районам –

секретарь «Суженного заседания»                                               И.И. Валеувич